
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".3I.450. DE I4 DE JUNHO DE2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MTINICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE S,A,O PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE202I,ART.4", $ 1".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÄO DE DOTAÇÃO, PARA ATENDER DESPESAS COM MATERIAIS DE HIGIENE PARA

REPOSIÇÃO DE ESTOQUE NAS ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL DO SISTEMA MUNICIPAL DE

ENSINO.

REF. SOLICITAÇAO 975 - I-'NIDADE DE GESTÃO DE EDUCAçÃO

PEDIDO REQUISIÇAO 778.271 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÄO, PARA ATENDER DESPESAS COM MATERIAIS ESPORTIVOS PARA
ENSINO FI.JNDAMENTAL DO SISTEMA MLINICIPAL DE ENSINO,

REF. SOLICITAÇÃ\O 973 - UNIDADE DE GEST.ÄO DE EDUCAÇÄO

PEDIDO REQUISIÇAO 7'18.183 REMANEJAMENTO

DECRETA:

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 78.',154,95 (SETENTA E OrTO MIL SETECENTOS E CrNQÜENTA E

QUATRO REArS ENOVENTAE CrNCO CENTAVOS) NA(S) DOTAÇ.ÃO(ÕES):

I 3.0 L l 2.3 6 1 .0 I 96.27 7 6 ENSINO FLINDAMENTALT ESCOLA INOVADORA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

OOOO PROPRIA

78.754,95

TOTAL...,R$ '78,754,95

ART. 2" - A COBERTURA DO CRÉDrTO DE QUE TRATA O ARl'. 1. FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

13.01.12.361.0196.2776 ENSINO FUNDAMENTAL: ESCOLA INOVADORA
4.4.gO,3g,OO OUTROS SERV TERCEIROS-PESSOA JURÍDTCA

OOOO PROPRIA

R$ 78.754.95

.,R$ 78.754,95

R$

ART. 3". ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLTCAÇÃO.

Página I de 2



LUIZ

GESTOR DA

PUBLICADO E REGISTRADO NA
MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) QUATORZE
DOIS.

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

ARANTES MACHADO

MUNICIPAL

PARIMOSCHI

DE GOVERNO E FINANÇAS

GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MÊs DE JUNHo Do ANo DE DOIS MIL E VINTE E

t(

GUSTAVO L, C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

N. 3l

Prigina 2 dc 2


